

# „Stara Łaźnia” - pamiętają o przeszłości

**Minęło 100 lat od wydarzenia, jakim było ponowne otwarcie Łaźni Miejskiej przez Towarzystwo Higieniczne w Łowiczu, w którym obecnie mieści się restauracja „Stara Łaźnia”. Z tej okazji na budynku została odsłonięta pamiątkowa tablica upamiętniająca wydarzenie sprzed lat.**

W uroczystości odsłonięcia tablicy, zorganizowanej przez właścicieli budynku i restauracji Karinę i Krzysztofa Malinowskich wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych miasta Łowicza i Powiatu Łowickiego, wydziału promocji, konserwator zabytków oraz przewodnicy łowickiego oddziału PTTK.

Budynek Łaźni miejskiej zaprojektowany przez architekta powiatowego Jana Zapolskiego powstał w 1902 r. i stanął przy ul. Stodólnej (dziś Tkaczew 8) w pobliżu rzeki Bzury. Wzniesiony z funduszy kasy miejskiej za 16307 rubli, przeznaczony został na publiczną łaźnię miejską. Choć pierwsze lata działalności okazały się niepowodzeniem, w 1909 r. Towarzystwo Higieniczne postanowiło przywrócić ją do życia. Budynek poddano renowacji, udoskonalono wyposażenie i 13 października 1912 r. ponownie otwarto „Zakład Kąpielowy”. Od tej pory łaźnia funkcjonowała znacznie sprawniej – w samym roku 1913 skorzystało z niej około 10 tys. osób. Zakład kąpielowy funkcjonował również w czasie I wojny światowej, po zakończeniu, której wrócił pod zarząd miejscowego Towarzystwa Higienicznego. W 1922 r. Łaźnia stała się ponownie własnością Magistratu. Zwiększono jej wyposażenie o dodatkowe urządzenia i pokoje kąpielowe. Podczas II wojny światowej łaźnia podlegała pod Zarząd Miejski kierowany przez okupanta niemieckiego. Podobnie jak w przypadku wielu miejsc, wojna i czasy komuny odcisnęły znamię na historii budynku. Okazało się, że stabilizacji nie przyniosła też zmiana ustroju. W dawnej łaźni produkowano klisze i slajdy, następnie znicze, a w końcu zaczęto handlować tu paszami.

W 2010 r. budynek nabywają Karina i Krzysztof Malinowscy, którzy pół roku później otwierają w nim restaurację. Miejsce to urzekło ich swoim klimatem, historią i ciekawą architekturą – dziś dzielą się swą pasją z gośćmi odwiedzającymi lokal. W Starej Łaźni podziwiać można nie tylko odrestaurowany zabytek, ale również zabytkowe elementy aranżacji i gromadzone przez lata, łowickie pamiątki. <http://www.stara-laznia.pl/index.php/pl/o-nas> Szczegółowe informacje na temat budynku łaźni miejskiej można znaleźć na stronie: <http://www.lowiczanie.info>